
Vendredi 5 septembre 2025

N° 1718

Rappel : Urbanisme

Les demandes d’urbanisme (Certificat d’Urbanisme, Déclaration

Préalable ou Permis de Construire) peuvent se faire en ligne sur le site

https://gnau.megalis.bretagne.bzh/pc/gnau/#/
Infos utiles

Mairie : 
Lundi : 9h à 12h30
Mardi : 9h-12h30 et 13h30-17h30
Mercredi : 9h à 12h30
Jeudi : 9h-12h30 et 13h30-17h30
Vendredi : 9h-12h30 et 13h30-
17h30
02.97.93.30.68
dgs@meneac.bzh

Services de garde

◼Docteur RUSU – 02.97.72.22.58
La nuit, les fins de semaines et les 
jours fériés, appelez le 
02.97.68.42.42 (le 15 ou le 18 
uniquement pour les urgences).

◼Infirmiers :
M.ROBIN / Mmes BRIAND & 
LE FLOCH – 02.97.93.36.36

◼Kinésithérapeutes: 
Mme LAPIERRE-ABIDI – M. 
GASSON 02.97.93.08.19

◼Pharmacie BILGER –
02.97.93.30.55
3237 pour la recherche de la 
pharmacie de garde à partir de 
17h le samedi.

1ère séance de gym sur chaise le

lundi 8 septembre 2025 à la salle

annexe rue Mirebeau de 14h à

15h30

Rentrée scolaire 2025-2026

Ploërmel Communauté 

France services

Afin de vous aider dans vos démarches administratives et numériques,

France Services propose différents ateliers :

❑ Atelier « Mes impôts : je prends rendez-vous en ligne, j’envoie un

message sécurisé » le 17 septembre de 14h à 15h30 ;

❑ Atelier « France Connect : je m’identifie grâce à un

identifiant unique » le 15 octobre de 14h à 15h30 ;

❑ Atelier « CAF : je navigue sur le site »

le 19 novembre de 14h à 15h30 ;

❑ Atelier « CARSAT : je m’occupe de ma retraite en

ligne » le 10 décembre de 14h à 15h30.

Pensez à vous inscrire.

Renseignements et inscriptions au 06 31 24 37 89 / 02 56 61 80 02

Lieu des ateliers : 10 boulevard des Carmes à Ploërmel.

Date à noter  

Le repas du CCAS aura lieu

le samedi 11 octobre 2025.

Atelier identité numérique et cybermalveillance

Le CIAS de Ploërmel Communauté organise avec

l'association Défis 56 un atelier de prévention des

arnaques en ligne le 30 septembre de 10 h à 12h à la

Maison des Solidarités, 39 Rue Barthelemy

Thimonnier à Ploërmel.

Inscription jusqu’au 24 septembre au 02 97 73 20 75

ou cias@ploermelcommunaute.bzh

mailto:dgs@meneac.bzh


Directeur de la publication et de la diffusion : Michel PICHARD, Maire de Ménéac

Annonces à adresser à accueil2@meneac.bzh au plus tard le mercredi midi pour une parution le

vendredi.

Vous pouvez recevoir le flash par email en vous inscrivant sur www.meneac.bzh

Paroisse : Samedi 6 septembre messe à 18h30 / Samedi 13 septembre messe à 18h30

ViaTrajectoire.fr, le 

nouveau service qui 

facilite l’inscription des 

personnes âgées en 

structures d’hébergement

Classes 5 

Samedi 20 septembre à la salle des fêtes. Pour tous

renseignements contacter une des personnes dans la liste suivante :

10 : Patricia 06.79.60.90.50

20 : Louann 06.26.68.42.20

30 : Justine 06.38.11.72.19

40 : Michèle 06.50.78.44.96

50 : Patricia 06.79.60.90.50

60 : Françoise 06.81.85.57.39

70 : Jacqueline 06.43.15.13.04

80 : Jeannine 06.44.95.99.90

90 & 100 : Patricia 06.79.60.90.50

Familles rurales

Reprise des cours de couture le jeudi 11 septembre et

de l’art floral le jeudi 25 septembre.

AMEPA

Reprise des cours de gymnastique le mercredi 10

septembre à la salle des sports, puis cours tous les

mercredis de 18h30 à 19h30.

Le Ticket de pain

La boulangerie-épicerie « Le Ticket de

pain » est fermée pour congés jusqu’au 10

septembre inclus. Réouverture le 11

septembre.

Judo Club Ménéac

Les cours de judo ont repris le mardi 2 septembre de

18h à 19h pour les enfants de 6 à 9 ans et de 19h à

20h30 pour les enfants de plus de 9 ans ainsi que les

adultes. Les inscriptions se font sur place.

Le samedi, les horaires sont de 18h30 à 20h pour les

enfants de 9 à 12 ans et de 20h à 22h pour les

adolescents de plus de 12 ans ainsi que les adultes.

Les cours de Taïso ont repris le 4 septembre . Ils ont

lieu tous les jeudis de 19h à 20h pour adultes et

adolescents de plus de 15 ans. Le Taïso est une

discipline japonaise de renforcement musculaire

adaptée à chacun selon son âge et son niveau, seniors y

compris.

Le club sera présent au forum des associations le

vendredi 5 septembre à la Trinité Porhoët.

SYMPA DANS’ 

Si vous souhaitez vous initier à quelques

pas de danse dans la convivialité et la bonne

humeur, nous vous invitons à nous rejoindre

le jeudi soir à partir de 20h15 à la salle des

fêtes de Ménéac. Nous vous accueillerons

avec plaisir et dans la simplicité.

N'hésitez pas à venir nous rejoindre pour

une séance découverte.

Remerciements

Jean-Pierre GASTARD, ses enfants et petits enfants,

Alphonse son frère et toute la famille vous remercient

pour votre présence, vos fleurs et messes, lors du

décès de Marie-Thérèse. Un merci particulier à tout le

personnel de l’EHPAD.

à Ménéac

L’entreprise MENÉ H@CK

vous propose différents

services numériques et

dépannage informatique à

domicile (ordinateur –

Tablette – Smartphone –

Conseil et achat de

matériel)

Contact : 06 67 42 00 90 /

menehack56@gmail.com

Collecte pour l'Ukraine

Pour le dernier trimestre 2025, les dates des

collectes pour l'Ukraine sont fixées ainsi:

- 26 septembre

- 17 octobre

- 21 novembre

- 19 décembre

Le dépôt au 27 rue du 8 mai 1945 à

Ménéac est possible jusqu'au week-end

précédant ces dates.

Les besoins sont essentiellement des

médicaments, du matériel médical et des

produits d'hygiène.

N'hésitez pas à relayer le message autour

de vous.

contact: 06 85 75 62 66

mailto:accueil2@meneac.bzh
mailto:accueil2@meneac.bzh
mailto:accueil2@meneac.bzh
mailto:accueil2@meneac.bzh
mailto:accueil2@meneac.bzh

	Diapositive 1
	Diapositive 2

